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dafelktJ In U wwto liidi o třeli
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voslí juko tni Iriií "Nu voí vci
lim vždyť j io dřvív jeíití dí-lil-

"
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"%ku( dílř h mmitiáetí lety"
zasmála se paní Mařenku "ale ne
tulí iíjíitný vkus je 14"
"fn nový professor Konvii-línk- u

viď Vždyť jsem ni In my
línku viď? Vždyť jsem sí to my-

slil pozoroviil jsem je n

té"
"Ano ten bojí se té odbyl

prý sí ho jednou velmi nevlídné!"
"Já nevlídní? Slyšel to někdy
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Díviw jd! jiz na iininiiíicly VMiipu

je do let kdy malinka jíž" niynííla

h Miilu VuknlUuivi Jiožu nebylu
' Myslílu jíž také nu iiřko-li- o

Ale nejioví Hni U eelíéký %y(d

nikomu ani malince fo je lo
Pan profesor Kmivtilínkii příM

do mi první étael Vt4ei'ii krá-

sný svřt v i toéíl se koleni něho

Profesor — to se líbí Konvalinku
— to je tak iříjcfiiné h KhvI
tuk romHiilícké u osoba páně it

í h jmviiliou k ulíbání

1

nyní tedy koními

Ctěná přítelkyň! TMÍ uh že

jste oiét dopisem mezí IlU ZIIVÍ'

(ala Co se týéc práee výpomoené
stivá lí ve vašem mésté "Ameri-

cká výpomoeuá líiii žen" lož je

nejlépe pracovali s nimi? im b za-

ložili odbor éeský j"-l- í možno a

pracovali ve spojení ií nimi Záro-ve-

se vím dostane veškerého nuť
něho poroiuěcní Tak lo éínítw! my
zde v Omaze Mrdcénf vás zdniví

Pořudalelka

ERUČÁL

Hunioreskii Krantiška Klosa

svít! J Valentin Tichý nJhoho
nevlídní? Osobo ot se mýlí! Ma-

řenko lo není pravda ule pimítHmál se mi nélio celý v(d
A podívno! Pan prořessor vy-

hledával společnost řlovřka který

nikdy se uesmál uh slále bručel

jaká lolio příčínH? PnŽH Tícliýchi

přestala prozpěvovali 'i
'

"Tísúf milíoufi už je to ii nás ja

1'ovMtdy v beku ilittttiióu
yumiihuU§ivt t(t vlny
'm je mu wiij kuHy iviyjí

drah'' nlwlfcí) duAii plný

A luuíai JunJyclealtn
yi dmioiiiff tvoji mk

kj tvých ořích jurni

( junYilí JIllí mu t

Zeleně ly Miby nvčfcí

jřlny mlíi-V- Jiifily AípMi

cliolčluijí 'Iiihí tvojí
til) !lli U lili pul i bit ti

Maílty irilni' moiliš AMIu

zlatě vecly motýl bílý —

li 'ty vlny h vcť-iioi- iixiií: —

Jdi iimj míl j'li lij aiílý!

Cii fy vlny povbliijí
lldU í llllll VI' píl'lllll'
ti ji ní Iv č čelo slíbiim

vyvolím U z tvojí 'linie!
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Mnuli v élnvék jest sám sobe in

ko v klášteře Mařko Muřenko
i i ' f a i f i i rl

jc lo liospoiiarsi vi ciovck } ii:cn

ženských nedovolá Hožo!"
Pan Valentin Tíeliý majitel e

tří korun" n rozsáhlélio

hospodářství jest v inřntě I vá "Hned tatínku" ozval se hlá

sek iih Hoža nejdežená a milovaná osoba ač zevnéj-še- k

jeho i chování nemá v sobě níe " Poslouchej Mařenko eo jo h

tou holkou Má elirupot? Nebo sepřílaŽlívélm Po celý skoro den lze

jí stýská po nových Málech? Pročslyšeli jej ha Husiti po domě jen
éasně z rána a před večerem spě- -

ani fepjo nebudí? Hluk ]mn a

wm bylu Juko v úuú Dnhí Tu

lo tm Škodo iidm tu JM tiní fa

jtunn jely do MiJwaijkee JUtuU by-vho- in

iini nevídély Jíik vvpíidó

Máz)ie Máme fttdy 4aaé boliiée

li pbiféjí V dollarři už sto t$-dn- ě

KažK' den néen jiného N'ej

horší je středa kdy musíme praco-
vat za jedno dévée a jití m zí ty

blázny Musíme sbírat po obédé

veěeří nádobí Zdenku byla ne

tonou a jedna bláznívá žena jí
eliylltf ii etitf-b-i % ní tancovat To

jste m£la Zdenu vídét jnk no

Teď se bojí ii samu by tam

prý iicAIh ani kdyby jí hory u do-

ly slibovaly Mlíé ase jednu elití-l- a

utéci Než jsem dvéře zavřela
už byla ii dveří a já tíží jí
drela zpét Na štéstí byla ošetřo-

vatelka iih chodbě a tak jí hned

eliylla a zavřela do pokoje Tady
se nikam bez klífi nedostanete
všecko musí býlí pod zámkem Sy-šlí-

že jsem vás již dosti s naším

místem seznámila Co se týě poho-

dlí pro blázny mají všecko Na

procházku jezdí se h nimi v auto-

mobilu mají {dana a ví"!ndi fi

je zde (éž les aby ničeho nepostrá-
dali My chodíme také tm procbáz
ku do lesa Trhaly jsme fialky ty
UŽ lil" jsou odlkvetlé teď tflállic

konvalinky laké Vám je posílá
mc Škoda žc Vám jich iieionžein

poslat víee v psaní se jich mnoho

poslat iiciiiuže Nového lu nic tak
není abych Vám mohla najnat
Snad Zdena buď Vám moci víee

napsal Zatím píšu já a ona také
buď hrzv psali To víte mm musí

dlouho se rozmýšlet aby nedělala

chyb tak jako já si myslím žc ne-

bude tak zle když v mém psaní
pár pravopisních chyb bude
Těšíme se Ze Zlise ui'i hťy ode-

píšete

A D Deinui Mích 12 eervna

!)I7 - 'léná paní pořad ilelku
''Zeuské Hlídky"! Ilovoluji si o

pé zaslali dopis do milého našeho

"Pokroku" a snažné vás žádám

za laskavé jeho u veřejném' v sta-

tí pro ženy Teiilokrále rozhodili

jsem se ps'd těm naším chrabrým
j u i ii k i mi ve vojšlé - Nuž' líď

lení hoši vézle že vaše dopisy

vždy pozorné procítánu a léž né

kolíka řádky vám o tmu vědět dá

vánic! Kjišťiiji vás že vám véuuje- -

bává ohlédnout se po hospodář

nezpívá proé se nesměje"
"Jnk pak se smát když ty ústa

víéně bručíš a hubuješ" odpovídá

paní Mařenka žertem ale : její
ství Vysoká jeho postava iiz s

piílch-- poněvadž si v 'i j vio l ní prohýbá ač poznat i lze snahu

týl po vojeiisku liylť pnu

Valentin za svého mladého vřkil

celo se zacbiiiiiriijc
isie milioiiii"Já

po l'seř tn('í"li liveií víee lioilíu

íkoláeb Víik jak IIU Vieeh

Ktraiáelt lze zřítí j možno mno-dý-

dálí ziiuiéniníní a slee aby

peéovali o yabrídky eož jim — už

ilojwfon binle jen ku prospí
' bii Kdo tu!i ui furtriieli příbuzné
ieb přátele fož jest pro (lilky

zábavné a i uíieém' kdy?
ztravf irřiilníoy ékolní ve volné

příroilé zieboť la zniénii vžly Ve-

líce prospéjc Vti ze zkllňennstí

nelioť lo bývala kdysi moje nej
vétší radoHt jeli iih veliek na né

kolík lieilřl víe iuu! připadalo
lam tak krásné I (o jídlo bylo ji-

né víee chutná Vlilo nežli (lonui

lak že jsem nikdy ani ilmní'

A proto vím že všechny

dílky touží po zuiéné a po volností

a tím se zajisié posilní ku dalším

pravím školním Prolož kdo mů-

žeš dopřej dílkám svým této zmé

ny a odpočinku
3Í vj4 $

Teta Vítimváuová Omnha Neb
- ''léna pHiii puřadatelko a druž

ky
% II Tak se tu Hlídka scvrkla

až iih jeden dopis pí Marie Slár-kov- é

z Vail lovva I' nn v "(Jray
slyne" bylí dva bratří studenti

jménem Meíowaii - jsou mi ťar-m-

1'aí studuje lékařství Olee

jejích jest velký rsílnv muž Mož-

ná že náhodou je budete pí Stár-

ková 'iih Tak jcM nkoiiéeiií řknl-lííh-

lifení hoši již se rozjeli ii

a mne ubyeli firavdu řekla se

po nieli stýská Nékdy mne tak
rozzlobili ž bych je byla všechny
vHiázelfl a pak zase inné ji"h liy-l-

líto Pří vzpomínce třeba mu

s{ do války n třelm se nevrilí tuk

jsem jmi to zun odpusl-ib- i A když
se při odchodu loiiéilí každý řekl

shledanou - mi podzíui v

IJruystoiie a inh ve Krmící!" 'ylí
zde hoši snad ze všech st M li Kuie

líď jstii" zde byli jako jedna
velká rodina Též zd byli dva re
šlí hoši bratři Koldové ze

Sprínlíebl S I) A uéilelky odjí'
don za lýilen a asi za měsíc niv
1'iule nám Miiulno po Orav tone
vnuk nic netrvá vééné ani la ál-k-

nebude Až jeslli se odstéhll-je-

odlud pak budu uékile hledat

prácí na larnié kde lo ješié i:e

vím Musím si iodat někam žádost

iiu im :

osm lei v bílém kabálě a pět le

ŽÍVOt X) Ijií' lij' své volni'

bezohledným jednáním v u

i'i w vý in bližním Jest prírozcno ž

žádný člověk který jen'
1 lochu

přemýšlí se neeítí spokojen a

kdo to jak živ slyšel já bručím ?'"
Pan Tichý hiiévein se třese Ma-fenk-

u

ehléjíe nechtějí'! luosí se

sinal
šťasten klerv vedomc ztipenjť "Nech jen necli" chlácholí

Valentina" vóik já to vy- -

nosil vedle šavle lískovku Zbyly
mu po té mih vojaiiéíiiě jen mo

liolué rychle šedivějící kníry

zvyk kouřili a píeliání v nohou

lo prý ni přinesl z Polska kdež

kdysi celou noc ve sněhu

Obličej páně Valeiiliuíiv je vý-

razný obočí staženo rly pevné

Vlasy vždycky králce při

lio nebudu !

Snad mám k němu dobíhnotiti n

říeí J'ani professore slyšel jsem
že se ví lil ráčilo niilézlí Zalíbení v

mé holče tuhle ji máte a vřeeko
mé jinéní"
"Ne ne pane Tichý" vpudí inu

do řečj pan professor Kon vulínki

vyřítiv se ze dveří "jen ručkou

spanilé slečny iSožcnky ničte mim

obJažíl u já budu nejšťastnější že-

nich pod sluncem"
"To říká každý! Nu h Pánem

Bohem si ji vezmete ehee li vás

Já vás sice neznám ule budu nad

vámi držet ruku Božko co ly to-

mu říkáš?"
Poslední scéna dopadla náraiii"

ní romáiiově omluvte ženské nu
jí-l- i políčeno na mužského fy lo

umějí na vléknout

Pošlé když všichni seděli při
svačině pan profesor odvážil se

zkoušeli v čem zálež 'la asi nepří-
zni vost prvního setkání lázni se

jen tak máni "Nu n jak se daří

pořád punc otče ?"

"Až nu věky dekuji jen nohy
už mi nijak neslouží ale eo je
vám po lom'''
Jedli pili dohrou v í'i I i měli šim-

lu od poledne do večera

Po čtyřech mísících byla "II
Iři korun" velká slavnost I Jožka

by hi pii ní professorkou Karel

Konvalinka milým '''pniieni sy

není " pnní Mařenky
Pan Valdiu brnčel potichu
Po roce jednoho odpoledne měl

pan Tichý velmi na pilno Kořma-iii- i

zajelo do dvora jako z inračlut
a hostii do šenkoviiy zapadlo jako
much Od lé doby co Itoka jest

pryč pau Valenlin nemá chvilky
k odpočinku

V kuchyni vyřizuje něco idnžka
od paní professorky Pan Tichý
zaslechl jen na pul uchu Věděl ko-

lik uhodilo Marné volání marné
cinkání o sklenice pitu Tichý jo
v prachu
rdýchán vstoupil do pokoji' N

tváíí zpocenou zamručenou

jkomiiám To vis děvče jde do e

kdy jsme smutní pláčeme touží- -
é t

ine nevedouce proč zpívánu a ne

víme žádné příčiny Já lomu roz- -

život jinýtn ať ji z ohledu ']

kýehkoli Vždyť každý élnvék je
nli(líiícn eítovvni iut rojím h liyť

ly se í sebe víe vonel piee se

nenbrťiní imcit lim je v jelio ni-

tru ve prnboiizf a )íipomíiiijí na

bepniví jeliož rloponslí na

otiHVuje jím živní iniiysl-n- é

( 'Invěk lakový se stm pnprH-voj-
e

o liliilié i' íty spokojenosti

slřižeuv tvar zarudla udev pečli
"A to je pěkné luihpodářst ví "vé upravený vyeídéný' "Každým

coulem voiaK in h nua i ohuisck illevilje s plili
I leliV lieelmpílje

t
Vjeho váleimý soudruh "ale iiech

tc ho tun bručet" ulře vous

zamrká a vjede pro březovou i

vonným labáékcm

o poeity néné hrejivosli níliti je

I rese vseelvu pi"liani v nohou
clillZe VmIcIiI inov a jed pevná III'- -

ii (

1 l
i a rvehbi jakoliv si v diieliu

dvail ve rajeilll ipučil a

liiz dva - a šp mělkou n kodlou
tiskne k boku jedna - dvě jed
nu dvě a zuby néen bručí usla
v ičně

Polkále ho pozdravíte tak aneb

a napřed i inetal vvsveuceiu ne

ouaK odpoví Z im velty za

brind a jde dál Pokusíte se ropří-d- i

s ním hovor "Nu jak se daří

pane Tichý jak '"
"Až na věky děkuji už mi no-

hy trochu neslouží ale co je vám

oo lom '"

laď bez toho se teď neobejde Dnes

jsem v dobré náladě a lo proio
že jsem doslala dopisy a sice jeden
Z l'latlmnulh druhý ml dél! Ze

iCl

nie milmi vzpomínku a vše lo nej

lepší vám přejeme Pamatujte na

slova že toliko li uejlepší muži

jdou vojsku a také my vás jako

jedny Z těch liejlepšíell srdeěně in

dra vlijeme liojujle za práva a

svobodu každého člověka pak za

jisté splní se slova že je královsl v í

každému ělovéku uděleno Snvo
" deaiokraeie " lilllžele vynechal
nebol' lomu mnohý nďozuiní a

nonu mnohý ani rozuměl iinlnr'
Mohlo by se z I nim yvinoul špal
né vílěslv T! liojujle jako jeden

i' IV I II I i Illl apei
' lim tak rodina

ii
! 1Hpolllieill poMisii

Kdož by s tako- -Podivu v i'lovék !

V"
Ta

ťiiK se vede llozce

Pan professor přešlapuje všecek

blažený ale neodváží se uapome-iiout- i

pana otce aby mluvi!

"ly jsi by !a také laková ?"
"I'ai hy b Valeiiline tuková je

každá1"

"Tak jc po tubě já jsem tu-

kový nebyl nikdy"
Mívulě posadil klobouk na lila

ii sáhne po špiuiOlci a jde se po-

ohlédnout po polích Nevšímá si

že vlažný večer zburvuje oblohu a

zenu' blaženě oddychuje má v hla-i- ě

jiné my šlénky
"To je po ní po ní divná ée

pláčeme nevíme proč smějeme
se nevíme proč lak im jednou

proč se ledy nesměji' kdo je toho
'' ' '

příčinou

Pan profesur Konvalinku při-

chází mu polní cesloii vstříc Nu

dcscl krukii smeká klobouk a dě-

lá poklony hlubší než před panem

inspektorem: ule pnu Tichý nevi-

dí je hluboce zamyšlen jeti po I

bručí Pnu Konvalinka po-

zdrav opakuje "Až na věky" dě-

kuje pnu Tichý

"Jak se ráčíte palic Tichý"
pan priďessor zavádí řeč nepoo
ruje zamy šleiiost páně Valentino-

vu "málu polěšclií vtšuo! t již
zrnili ráčíte snad na nnie se pa-

matoval jsem Konvalinka pro-

fesor"
Pan Tichý jc vytržen myšlé-

nek

"Iiěkuji jen nohy už mi nějak
iieslouí ale co je vinu po ťi il'"
a jde dále
Pnu prnlessni zůstal jako když

ho opaří
Pan Tichý se zaslav i! až po še-

sti krocích pohledl na pana pro
lessorn který dosud stál s Ho

lioukem v řuee u poMlilij" roz-

pacích knír

Kdy pan Valeidiu viděl e ne-n- i

následovat 'abruéel a šel dál

jednu dvě jednu dv

výin briicálem rozváděl
vor Zastavili se ohlei

vás m Iďlii í a jde dál

i J i
i í ho

ne m po

jedna

Sil vit ( Verk a I re í ml Zdenky a

Marie z Wauvvalohu Wís„ kde obé

pracují v úslavn ehuriuiiyslnýeli
Iíbí se jim lam a vždy píšou

Tělo lady by In lo pro vás ! Nu

vsak kdo ví en ještě iiem Iť lé m

Tak jak pak rostou zahrádky
'

lé mám laké ni'-áeii- ale jen u

mý écsiiek a to v taiiiýeh liriihiu--

abych lo mohla přenášel Itedele

a vsieiuu za svolím ii nlstvíi

i X

piiHolií iih mís pakliže juni" svým

pí iéinéiiím plíspéli l:n oblrení

svýeh blíliíeb ktl výšení l!ilo-by1- u

jiiiýeh eož není níe jiného
neli naší svatou ři)Viniiul í vinn

jeilni ilrnliéniu en liilé

ll'íllie si U V '[( I U i í i e sét

neií jen pro jeiiiinlm ale naopak

e lalý má ''e 'ejiié právo je
den jako druhý A jfst tiidí imíí

povinností Ideděti spíše jeib--

dniliémii živni zde idilažili m-- li

nepři jemóovetí A ěím (lí'íve'si

povíiiuoslí tylo plipumeneim tím

lépe pro mí- - všechny neboť -- i u

ředino' mnohou trpkou ehvíU

4

2ENY CESKfJiO VOJENSKÉHO
VÝBORU

hť einí lielinť zahájily prio--
i v né

kolika nboreeli Ve středu dne l i

I in zahájily vsuéováiií kursu

iiíietřnvateUkťlio pod vedmiiie pí

] Miškovské jejž VVIléUje pí

)r Olya ''ladná a do kterého se

pi lidáiilo „'O paní a í v lí
'
su

Imtu Zíipoealy té zeny práei v o

lun u piíplilV pro llelioe liiee je

lni velili lkou je pí luseťina 1
U

deěkovlí Sbiir Huleslava éí: lili

1
'

povolil ze své pokladny
ifYlMI e prospVh tohoto Inntlí a

ii7 mil vvboii vdééí Též í íád

ilrliil!l eÍ4 lili 7 i I p

Volil '! NI pln tento úeel který" s

diky přijal nebol' vvlmr pollelui

je 1'inaii'e ku zakoupeni milriá
lil kli sé praeí iMIV jei uvu

lily pli lení praeu)i pilné pi d ve-li- t

liiui pí lilii" StéliiekoVe za eež

jim vSeelina éenl !

!fn In viliee siiiuUu' ( dMlo

li 1 1 že Žen} I 'h' V Amélie'

isuij nu i ny pmívaii bolestí a

éué i tiivil i miie a sv u a

VŠtk en plaluo jsme jnluoll Vi

válen a Imt jes( nud poviunosli ji

viltoii ďJ'uj iv ali eo4 jest ťi II

lé putuím u všeeb a lí jita ne

lij ItuiiiM VsIliUplU do liu) V b'í

t leh mu-- i pMiiudiili Mu M

jmlieba kiiie Víak kMd f li l
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